PAGE
2

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

25.12.2024г.  № 78
п. Шумячи
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 22.12.2023 года № 32 «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 32 от 22.12.2023 года «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год:

1) общий объем доходов  бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 4753910,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3432140,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 3432140,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 5022883,47 рублей;

3) дефицит бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 268973,47 рублей, что составляет 20,3 процента от общего годового объёма доходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений.

2. Изложить приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год» в новой редакции (прилагается)

3. Изложить приложение № 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений на 2024 год» в новой редакции (прилагается)

4. Изложить приложение № 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2024 год» в новой редакции (прилагается)

5. Изложить приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджетов на 2024 год» в новой редакции (прилагается);

6. Изложить приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год в новой редакции (прилагается).

7. Изложить приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов  классификации расходов бюджетов) на 2024 год в новой редакции (прилагается).

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальных программ в 2024 году в сумме 3646643,47 рублей, в 2025 в сумме 2304709,00 рублей, в 2026 году в сумме 2249309,00 рублей.
9. Изложить приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам  и не программным направлениям деятельности на 2024 год»  в новой редакции (прилагается).

10. Утвердить в составе расходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области резервный фонд Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

1) на 2024 год в размере 0,00  рублей;

2) на 2025 год в размере 0,00  рублей;

3) на 2026 год в размере  0,00 рублей.

11. Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	В.Л. Слободчиков

	                                Д.А. Каменев

          Пояснительная записка

К   проекту решения Шумячского окружного Совета депутатов № __ от ______2024 года  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  вносит изменения в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 32 от 22.12.2023 года «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ДОХОДЫ

Увеличить  доходы бюджета по кодам бюджетной классификации:

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) в сумме 170,00 рублей в связи с увеличением поступления НДФЛ;

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 3300,00 рублей в связи с увеличением поступления НДФЛ;

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 91000,00 рублей,  в связи с поступлением арендной платы;

Уменьшить  доходы бюджета по кодам бюджетной классификации:

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений в сумме  9000,00 рублей, в связи с не поступлением налога

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 92000,00 рублей,  в связи с не поступлением налога

РАСХОДЫ

РАЗДЕЛ 1

Уменьшить бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации

951 0104 0140800140.120 в сумме 66930,00 рублей в связи с экономии в расходах

951 0104 0140800140.240 в сумме 27749,00 рублей в связи с экономии в расходах

951 0104 0140800140.850 в сумме 82,00 рубля в связи с экономии в расходах

951 0111 8900028880.870 в сумме 1000,00 рублей в связи с экономии в расходах

951 0113 7700020170.850 в сумме 847,00 рублей в связи с экономии в расходах

РАЗДЕЛ 3

Уменьшить бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации

951 0310 0140120010.240 в сумме 1000,00 рублей в связи с экономии в расходах

РАЗДЕЛ 5

Уменьшить бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации

951.  0501 0141196010.240 в сумме 1642,00 рубля, на оплату за отопление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности

951. 0502  0140620120.240 в сумме 115980,00 рубля, в связи с экономии в расходах

951. 0502  0140720150.240 в сумме 1000,00 рублей, в связи с экономии в расходах

951. 0503  0140320040.240 в сумме 2203,00 рубля, в связи с экономии в расходах

951. 0503  0140420050.240 в сумме 21300,00 рублей, в связи с экономии в расходах

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Уменьшить источники финансирования дефицита бюджета

95101050201100000510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских  поселений» в 2024 году в сумме 6530,00 рублей, в связи с не поступлением Налогов на имущество

95101050201100000610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений» в 2024 году в сумме 239733,00 рубля в связи с экономией в расходах

PAGE